
Dodatek ke Školnímu vzdělávacímu programu ZŠ Jimramov k 1.9. 2024 

 

 

Ve školním roce 2024/25 dochází k následujícím úpravám : 

 

Došlo ke změně učebního plánu na 1. stupni ve 3. ročníku – zaveden nový předmět Základy 

informatiky , ponížena časová dotace o 1 hodinu ve výuce AJ ( celkem nově 3 hod. ) 

 

Vzhledem k ponížení PhMax dochází na 1. stupni ke spojování tříd při výuce výchov 

následovně:  

Hudební výchova – 1. a 2. ročník 

Výtvarná výchova – 2. a 3. ročník 

Hudební výchova – 3. a 4. ročník 

Tělesná výchova – 3. a 4. ročník 

 

1.stupeň : výuka informatiky – zaveden předmět Základy informatiky ve 3. ročníku 

- na základě změn opravena data v charakteristice  a osnovách tohoto předmětu v 

ŠVP 

 

Výuka praktických činností na 2. stupni bude vzhledem  organizována následujícím způsobem: 

 

6. ročník : 1 hodina týdně – Provoz a údržba domácnosti 

7. ročník : 1 hodina  týdně – Desing a konstruování 

8. ročník : 1 hodina  týdně - Svět práce  – Volba povolání  

9. ročník : 1 hodina / týdně , 2 skupiny - Svět práce –  Volba povolání  

 

 

Další cizí jazyk  

 

Výběr druhého cizího jazyka vychází z volby zákonných zástupců  

 

7. ročník –Německý jazyk  

 

8. ročník –Německý jazyk  

 

9. ročník – Ruský jazyk ( 1 skupina ), Německý jazyk ( 1 skupina ) 

 

Další cizí jazyky jsou vyučovány podle charakteristiky a osnov předmětu , které jsou dány ŠVP. 

Ty jsou konkretizovány a dále rozpracovány v celoročních časově – tematických plánech.  

Pro žáky osvobozené z výuky 2. cizího jazyka je organizován předmět speciálně pedagogické 

péče : Komunikační výchova – 2 hod. týdně ( 4 žáci v 9. r. ) 

 

 

Volitelné předměty ve školním roce 2023 / 24 

         

9. ročník :  Finanční gramotnost – 1 hod  

         Cvičení z ekologie  – 1 hod 

          

Další dělené hodiny : Aj v 9. r – 2 skupiny  

 


